
علمی -آموزشی 4
گــروه علمی و آموزشــی- 
»علیرضا کمرئــی« معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش، 
در واکنــش بــه آمار بازمانــدگان از 
تحصیل در دوره های متوســطه اول 
و دوم و روی آوردن دانــش آموزان 
به اشــتغال برای کمک به معیشــت 
خانواده ها گفــت: نکاتی که معمولا 
در ارتبــاط با بازماندگی از تحصیل یا 
در ارتباط با تاثیر کرونا برعدم حضور 
دانــش آمــوزان در مدرســه عنوان 
می شود، هیچ مبنایی در آمار ما ندارد.

وی اضافــه کرد: تلقی در جامعه 
بیــن المللــی وجــود دارد مبنی بر 
اینکه کرونا ســبب رکود در نظام های 
آموزشی شده است و یا احتمالا ممکن 
است عده ای به سبب شرایط معیشتی 
به دنبــال کار بروند یا از تحصیل باز 
بمانند؛ این نظریه ای است در آموزش 
و پــرورش ایران هم از آن اســتفاده 

می کنند.
کمرئــی درباره تــرک تحصیل 
دانش آموزان گروه متوسطه اول و دوم 
اشاره کرد: ما بر مبنای شاخص هایی 
که در آمــوزش و پرورش داریم این 

موضوع را بررسی می کنیم. 
شــاخص ترک تحصیل ســال 
گذشــته ۹۹-۱۴۰۰ نه تنها افزایشی 
نبوده بلکه کاهشی هم بوده است. در 
ســال ۹۸ که مطلقا اینطور نبوده زیرا 
فقط ســه ماه از سال تحصیلی درگیر 
کرونا شــد و دانش آموزان مشغول به 

تحصیل بودند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفــت: در این بین ممکن اســت به 
جهت عدم حضور در مدرسه عده ای 
در حالی کــه تحصیل می کنند به کار 
هم بپردازند. اما این بدان معنی نیست 
که سیســتم آموزشی را برای همیشه 

ترک گفته اند.
وی اضافــه کــرد: بنابراین اینها 
صرفا بر اســاس نظریاتی اســت که 
امــروز در ادبیات حــوزه آموزش و 
پــرورش وجود دارد. همچنین وقتی 
که زمان های آموزش کوتاه می شــود 
یا روش هــای آموزش تغییر می کند، 
در کیفیت آموزش مشــکلاتی ایجاد 
خواهد شــد، در این میان یک نگرانی 
وجود دارد و آن چیزی است که "افت 
پنهان" نامیده می شود و با کاهش زمان 

آموزش، افزایش پیدا می کند.
کمرئی در توضیــح افت پنهان 
اظهــار داشــت: در ظاهر شــرایط 
اینگونه ست که دانش آموز قبول شده 
و حتی نمره او هم ارتقا پیدا کرده؛ اما 
باطن امر این است که سیستم آموزشی 
به اهداف درســی خود دســت پیدا 
نکرده اســت. این همان چیزی است 
که به عنوان شکست آموزشی یا افت 

پنهان از آن یاد می شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: این افت پنهان ممکن است در 
آینده مســائلی نظیر ترک تحصیل یا 
بازماندگی از تحصیــل را ایجاد کند 

ولی در حــال حاضر آمارهای ما این 
موضوع را تایید نمی کند.

وی یــادآور شــد: در شــرایط 
کرونا علی رغم همه مشــکلات، ما 
روش های یادگیری دانش آموزان را 
گسترش دادیم که در قالب شبکه شاد، 
روش های متعــدد آموزش مجازی، 
درسنامه و… بوده است. استان ها هم 

در این زمینه فعال بودند.
کمرئــی گفت: قطعا ما در زمینه 
کیفیت ادعایی نمی کنیم، زیرا اقتضای 
آمــوزش مجازی افــت حداقل ۵۰ 
درصدی کیفیت آموزش اســت. اما 

در مورد اینکه دانش آموزان را تحت 
پوشش داشتیم یا دانش آموزان در حد 
کفایت و هم طراز با ســنوات گذشته 
تحت پوشش قرار گرفتند و آموزش 
را برای آن ها اعمال کرده ایم اتفاقات 

مثبتی رخ داد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
آمار و گزارشــی از تعداد دانش آموز 
شــاغل دارید یا خیر؟ گفت: در حال 
حاضر آماری در ایــن زمینه نداریم. 
مسائل اجتماعی از متغیرهای مختلفی 
تبعیــت می کند. بدیهی اســت وقتی 

اقتصاد خانواده دچار مشکل می شود 
برخــی در قالب کــودکان کار جلوه 
می کنند و سیســتم آموزشی را برای 

همیشه ترک می کنند.
معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: در عیــن حال این موضوع که 
شــخص بخاطر تنگناهای اقتصادی 
مجبور می شوند به سمت کار گرایش 
پیدا کرده تا به معیشت خانواده کمک 
کنند؛ موضوعی است که محتمل بوده 
و شــاید اتفاق افتاده باشد. اما ما آمار 
و تحقیقی در ایــن زمینه نداریم زیرا 
مراکز بهزیستی و مراکزی که در حوزه 

رفاه جامعه کار می کنند باید روی آن 
تحقیق انجام دهند.

کمرئی خاطر نشان کرد: بر اساس 
نتیجه و پیامد منطقی شرایط بحرانی 
در اقتصــاد خانواده ها و کاهش منابع 
درآمدی خانواده می توانیم بگوییم که 
ایــن احتمال وجود دارد که نوجوانان 
به سمت کار و اشتغال برای معیشت 

خانواده گرایش داشته باشند.
وی درباره سوالات کنکور ۱۴۰۰ 
که امســال حواشــی زیادی به دنبال 
داشــت بیان کرد: سازمان پژوهش در 

این زمینه واکنش نشــان داد به جهت 
اینکه مولفین کتاب های درســی در 
آنجا هستند؛ دیدگاه ها و نظرات آن ها 
برای ما به عنوان یک مرجع تخصصی 

مسائد است.
کمرئی گفت: ما هرساله محتوایی 
کــه در سیســتم آموزشــی تدریس 
می شــود را مکتوب و رسما از طریق 
ســازمان پژوهش به سازمان سنجش 
اعــلام می کنیم و خود ما نیز به عنوان 
عضو شــورای سنجش و پذیرش در 
آنجا حضور داریم. ســازمان سنجش 
مقید اســت از کتاب های درســی و 

مباحثــی که در آن ســال مورد تاکید 
است سوال طرح کنند.

معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش در پایان تاکید کرد: 
اگر بخشــی از دروس، برای کنکور 
حذف شود یا صرفا برای مطالعه باشد 
حتما اعلام می شود. امسال واکنش ها 
در برخی از دروس نسبت به دشواری 
سوالات بوده است. مشکلات دیگری 
هم وجود داشته که سازمان پژوهش 
مصداق آن را به سازمان سنجش اعلام 

کرد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

 ترک و بازماندگی از تحصیل از 
عواقب »شکست آموزشی« است

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: وقتی که زمان های آموزش کوتاه می شود 
یا روش های آموزش تغییر می کند، در کیفیت آموزش مشکلاتی ایجاد خواهد شد، در این میان یک نگرانی 

وجود دارد و آن چیزی است که "افت پنهان" یا "شکست آموزشی" نامیده می شود و با کاهش زمان 
آموزش، افزایش پیدا می کند.

گروه علمی و آموزشی-  رئیس 
ســازمان سنجش آموزش کشور نحوه 
اجرای مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی برای کنکور سراسری ۱۴۰۲ 
را تشریح کرد و گفت: تکالیف سازمان 
ســنجش در طراحی سوالات کنکور 
سبک تر شده است.دکتر ابراهیم خدایی 
درباره تکالیف اصلی سازمان سنجش 
بــرای اجرای مصوبه »سیاســت ها و 
ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس 
از پایان دوره متوســطه(« شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اظهار داشــت: اولین 
ســال اجرا یعنی ۱۴۰۱ بحث اجرایی 
خاصی ندارد و تاثیر ۴۰ درصدی مثبت 
سوابق تحصیلی است، در واقع میزان ۳۰ 
درصد فعلی تاثیر ســوابق به ۴۰ درصد 
افزایش می یابد.  تکالیف اصلی سازمان 
سنجش برای اجرای مصوبه »سیاست ها 
و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 

متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس 
از پایان دوره متوســطه(« شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از ســال ۱۴۰۲ آغاز 
می شــود. خدایی خاطرنشان کرد: در 
این مصوبه یکســری تکالیف بر عهده 
سازمان سنجش و یکسری تکالیف هم 
برعهده آموزش و پرورش گذاشته شده 
اســت. تکالیفی که برعهده دانشگاه ها 
اســت از جمله تعییــن حدنصاب بر 
اســاس مصوبه شــورای سنجش و 
پذیرش دانشجو اجرایی می شود. وی 
درباره پیش بینــی برنامه های اجرایی 
یادآور شد: در زمینه برنامه های اجرایی 
یکی از بندهای مصوبــه برگزاری دو 
بار در ســال است که سازمان سنجش 
آموزش کشــور برنامه اجرایی آن را تا 
سال ۱۴۰۲ تهیه می کند.رئیس سازمان 
سنجش افزود: در این مصوبه موضوع 
حذف آزمون دروس عمومی هم عنوان 
شده که به این ترتیب تکالیف سازمان 

ســنجش در طراحی سوالات کنکور 
ســبک تر شده است و این سازمان تنها 
دروس اختصاصــی را برعهده خواهد 
داشــت. وی در مورد تعیین حدنصاب 
دانشگاه ها برای پذیرش دانشجو اظهار 
داشــت: مدلی که اکنون برای پذیرش 
دانشجو در مقطع دکتری در تعیین حد 
نصاب دانشــگاه ها استفاده می شود در 
پذیرش از کنکور سراسری هم استفاده 
خواهد شــد. خدایی گفت: ســازمان 
سنجش نتایج را اســتخراج می کند و 
اطلاعــات آماری آن را به دانشــگاه ها 
می دهد، دانشــگاه ها درباره حدنصاب 
تصمیــم می گیرند و پــس از اعلام به 
ســنجش، پذیرش و گزینش دانشجو 
انجام می گیــرد.وی افــزود: در دوره 
دکتری هم آنچه پیشنهاد می شود مبنای 
ســازمان ســنجش درباره حدنصاب 
دانشــگاه ها بر مبنای تکمیل و پر شدن 
ظرفیت است. به این معنی که سازمان 

ســنجش حدنصاب را به دانشــگاه ها 
پیشنهاد می دهد و دانشگاه اختیار دارد 
که آن را کم یا زیاد کند در بحث آزمون 
سراســری هم مدل همین است.رئیس 
سازمان سنجش اظهار داشت: در بحث 
آزمون سراسری نکته دیگر این است که 
ســازمان سنجش باید مبنا را اعلام کند 
زیــرا داده های آماری را در اختیار دارد. 
این داده های آمــاری تجزیه و تحلیل 
می شود و بر اساس آن حدنصاب اعلام 
می شــود. وی خاطرنشان کرد: تجربه 
آزمون دکتــری و اعــلام حدنصاب 
پذیرش نشــان داده است که بالای ۹۰ 
درصد دانشگاه ها حدنصاب پیشنهادی 

سنجش را تایید کرده اند.

رئیس سازمان سنجش تشریح کرد؛

نحوه اجرای مصوبه تغییرات کنکور ۱۴۰۲ و مدل 
تعیین حدنصاب دانشگاه ها

گــروه علمی و آموزشــی-
شاخص مصرف ســوخت برای ۱۰۰ 
کیلومتر رانندگی در شهر برابر با ۱۳.۸ 
لیتر، در بزرگــراه ۹.۴ لیتر و در حالت 
ترکیبی ۱۱.7 لیتر است.یکی از بهترین 
محصولاتی که در لیست فروش ۲۰۲۱ 
 M550i کمپانی ب ام و قرار دارد مدل
در تریم اکس درایو است که قیمت پایه 
آن از 77۸۰۰ دلار آغاز می شود.ب ام و 
در طراحی این مدل و بروزرسانی مدل 
۲۰۲۱ عملکرد بســیار موفقی داشته تا 
یک سدان باشخصیت و دارای تمامی 
ویژگی های اسپرت همزمان پیش روی 

مشتریان قرار داشته باشد.
گرافیکی زیبا

طراحی چــراغ هــای اصلی با 
گرافیک جذاب و نوارهای  ال ایی دیی 
نورانی در ترکیب با گریل)جلوپنجره( 
دوقلوی متعارف این کمپانی منظره فوق 
العاده ای را ایجاد کرده که البته هودلاین 
ها)خطــوط روی درپــوش موتور( و 

بامپر)سپر( اسپرت نیز در شکل گیری 
آن اثــر محسوســی دارد.رینگ ها در 
حالت پایــه ۱۹ اینچی و ۲۰ اینچی در 

حالت آپشن ارائه می شوند.
از کیفیت و فناوری تا ایمنی 

در فضــای داخــل کابین هم که 
کمپانی آلمانی همواره یکی از شاخص 
ها و به نوعی الگو ساز برای دیگر شرکت 
ها بوده است. اینجا هم کیفیت ب ام و 
به همراه فناورانه هایی شامل نمایشگر 
۱۲.۳ اینچی دیجیتال اطلاعات کیلومتر 
و نمونه ۱۲.۳ اینچی دیگر ویژه سیستم 
سرگرمی خودنمایی می کند. نمایشگر 

هداپ، شارژ بی سیم، پشتیبانی از 
اپل کارپلــی و اندروید اوتو، 

نرم افزار اختصاصی تلفن 
همراه و آخرین نســخه 

از آی درایــو نیــز باید 
به مــوارد قبلی افزوده 
شوند. در بخش ایمنی 
اضطراری،  ترمــز  نیز 

نوربالای تطبیقی و هشــدار برخورد از 
جلو به عنوان آپشن استاندارد عرضه می 
شوند. کروز کنترل تطبیقی، دوربین ۳6۰ 
درجه، دستیار پارک، هشدار خروج از 
خط و دستیار حفظ خودرو بین خطوط 
مواردی هستند که قیمت پایه را افزایش 

خواهند داد.
این هیولای درنده

در بخش پیشــرانه این محصول 
از نمونه ۸ ســیلندر توربودوقلوی ۴.۴ 
لیتری با ۵۲۳ اســب بخار خروجی و 
گشتاور ۵۵۳ پوندفوت گشتاور استفاده 
شده که خودرو را طی ۳.6 ثانیه از حالت 

توقف به سرعت ۹6 کیلومتر برساعت 
می رســاند. این آمار برای یک سدان 
۱۹۸۳ کیلوگرمــی حقیقتا بی نقص و 
قابل تحسین اســت. در بخش جعبه 
دنده از نمونه ۸ ســرعته اتوماتیک در 
هماهنگی با سامانه تمام چرخ محرک 
اســتفاده شده اســت. بیشینه سرعت 
بطــور الکترونیکی روی ۲۴۹ کیلومتر 
برساعت محدود شده است. شاخص 
مصرف ســوخت برای ۱۰۰ کیلومتر 
رانندگی در شــهر برابر با ۱۳.۸ لیتر، در 
بزرگراه ۹.۴ لیتــر و در حالت ترکیبی 
۱۱.7 لیتر است.قیمت خودرو با توجه 
به آپشن برابر با ۹۳7۳۵ دلار 

است.

ب ام و M55۰i؛ ترکیبی از یک سدان لوکس و تجربه رانندگی اسپرت

گروه علمی و آموزشی- یکی 
از بهتریــن ویژگی های ســاعت ها و 
دستبندهای هوشمند هواوی، قابلیت 
پایش خواب است. هواوی با استفاده 
از فنــاوری TruSleep اطلاعــات 
کاملــی از کمیت و کیفیــت خواب 
شما در اختیارتان می گذارد. همچنین 
این فناوری بــا تحلیل الگوی خواب 
شــما، راهکارهای مفیدی برای بهبود 
وضعیت خواب به کاربر ارائه می کند.
به صورت متوسط، خوابیدن 
یک ســوم از اوقــات زندگی ما را 
تشــکیل می دهد. در نتیجه توجه 
ویژه به ایــن دوره باید در بالاترین 
اولویت هــا قرار بگیرد. اگر شــما 
در طول شــبانه روز خواب کافی با 
کیفیت مناسب نداشته باشید، طبیعی 
اســت که در طول روز نیز نمی  توانید 
کارایی حداکثری خود را در بلندمدت 

ارائه دهید.
فناوری ساعت ها و دستبندهای 
هوشمند هواوی با نام TruSleep به 
صورت ویژه شــرایط جسمی شما در 
طــی چرخه خواب را پایش می کند تا 

مشخص شود که در زمان  های مختلف، 
سطح هوشیاری و نوع خوابتان چطور 
تغییر کرده است. با استفاده از این قابلیت، 
ساعت های هوشمند هواوی می توانند 
امور لازم جهت بهبود وضعیت خواب 
را به شما پیشنهاد داده و مشخص کنند 
که چطور می توانید خواب بهتری داشته 

باشید.
ردیابی معمولی خواب

 ســاعت های هواوی به صورت 
هوشــمند قابلیت شناسایی به خواب 
رفتــن کاربر را دارند. این ســاعت ها 
می توانند حالت ها و عمق خواب کاربر 
را نیز تشخیص دهند. در عین حال زمان 
بیدار شــدن فرد از خواب نیز توســط 
ساعت شناســایی می شود و می تواند 
 Health به صورت زنــده به نرم افزار

گزارش گردد.
HUAWEI TruSleep

 با فعال کردن این قابلیت، ساعت 

شما کارهای بســیار بیشتری را زمان 
خواب تان انجام می دهد. در این حالت 
ضربان قلب کاربر، اطلاعات تنفس و 
تشخیص پله های خواب نیز تشخیص 
داده می شــود. این حالت ها شــامل 
بیداری، مرحله REM )حرکات سریع 
چشمی(، خواب سبک و خواب سنگین 
می شــود که با دقت بسیار بالا گزارش 
می شــود.ماهیت قابل اعتماد داده های 
جمع آوری شــده در کنار پیشنهادهای 
شخصی برای بهبود کیفیت خواب که 
همه مبنای علمی دارند، امتیازدهی دقیق 
به اطلاعات خــواب کاربر را تضمین 
می کنــد. در نهایت همه این اطلاعات 
 HUAWEI Health بــا برنامــه
همگام سازی شــده و برای بررسی به 

کاربر ارائه می شوند.
چگونــه می تــوان قابلیت 

TruSleep را فعال کرد
فعالســازی این قابلیت بســیار 

ســاده اســت. پس از ورود به نرم افزار 
گوشــی  در   Huawei Health
هوشــمند، کافیســت وارد بخــش 
Devices )در x.۱۰ EMUI( یــا 
بخش Me )در x.۹ EMUI( شوید. 
در این بخش دســتگاه پوشیدنی لینک 
شده به گوشی خود را انتخاب کرده و 
 Health Monitoring وارد بخش
 HUAWEI شده و کلید فعالسازی

TruSleep را بزنید.
هــواوی TruSleep چــه 

اطلاعاتی به کاربر می دهد
با ورود به ایــن بخش می توانید 
اطلاعات خواب شــب گذشته خود 
را ببینید. بــرای اطلاعات دقیق تر، به 
بخش Sleep در صفحه اصلی برنامه 
Health وارد شــوید؛ در آنجــا قادر 
خواهید بود سوابق خواب را بر اساس 
روز، هفته ، ماه و سال و همچنین میزان 
صحیح بودن خــواب خود را متوجه 

شــوید. در عین حال ساعت هوشمند 
هوآوی مشــاوره متناســب با نتایج به 

دست آمده را نیز ارائه خواهد کرد.
امتیازدهی بــه کیفیت خواب: بر 
پایه مجموعــه ای از متغیرهای خواب 
که بر اساس تحقیقات علمی استخراج 
شده اند، درجه و کیفیت خواب کاربر 
گزارش می شــود. مهمترین پارامترها 
در ایــن حالــت، زمــان کل خواب و 
درصد هــر کدام از پله هــای خواب 
کاربر اســت که نشــان می دهد در هر 
حالت چه وضعیتی ثبت شــده است.

راهکارهای شخصی سازی شده برای 
بهبود خواب: ویژگی جالب دیگر این 
بخش اســتخراج عادت های خواب 
کاربر و آنالیز داده ها بر اساس آنهاست. 
در این حالت عادت های خواب فرد بر 
اساس سیر تنفس شب گذشته و تجزیه 
و تحلیل داده های جســمی و شناختی 
صــورت گرفته و به فرد کمک می کند 

که اطلاعــات کاربردی و اختصاصی 
را از TruSleep بــه دســت آورد. 
مزیت دیگر این بخش آن اســت که به 
صورت تخصصی و کاملًا شخصی، بر 
مبنای داده های علوم شناختی خواب، 
راهکارهایی بــرای بهبود خواب فرد 
ارائــه می شــود.در پایــان باید گفت 
چنانچه از زمان و کیفیت خواب خود 
راضی نیستید و در طول روز احساس 
خســتگی دارید، می توانید با استفاده 
از ســاعت ها و دستبندهای هوشمند 
هواوی خواب خــود را تحت کنترل 
گرفتــه و بــا اســتفاده از راهکارهای 
فناوری TruSleep هواوی، کیفیت 
خــواب خود را بهبود دهید.چنانچه به 
استفاده از این فناوری علاقه مند هستید، 
یکی از خوش قیمت ترین گزینه ها برای 
شما، دستبند هوشــمند هواوی بند 6 
)HUAWEI Band 6( است که به 
تازگی وارد بازار ایران نیز شده است. با 
این دستبند اقتصادی می توانید امکانات 
کاملی در حد یک ســاعت هوشمند را 
در اختیار داشته باشید و کیفیت خواب 

خود را نیز رصد کنید.

معرفی فناوری TruSleep هواوی؛ 

پایش و بهبود کیفیت خواب با ساعت های هوشمند هواوی

معــاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پــرورش در پایان تاکید کرد: اگر بخشــی از 
دروس، برای کنکور حذف شــود یا صرفا برای مطالعه باشــد حتما اعلام می شــود. امسال 
واکنش ها در برخی از دروس نســبت به دشــواری ســوالات بوده اســت. مشکلات دیگری 
هــم وجود داشــته که ســازمان پژوهــش مصداق آن را به ســازمان ســنجش اعلام کرد.
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